

## BUPATI BENGKALIS

Bengkalis, 24 September 2020

Kepada

Nomor

: 800/BKPP-PKPP/2020/1724

Sifat

: Segera

Lampiran: 1 (satu) Rangkap

Hal

: Pelaksanaan Pengucapan Netralitas Aparatur Sipil Negara Pada Pilkada Serentak Tahun

2020.

Yth. 1. Inspektur Kab. Bengkalis

2. Sekretaris DPRD Kab. Bengkalis

3. Kepala Dinas/Badan/Kantor di Lingkungan Pemerintah Kab. Bengkalis

3. Kepala Satpol PP Kab. Bengkalis

4. Direktur RSUD Bengkalis

5. Direktur RSUD Kec. Mandau

5. Camat Se Kab. Bengkalis

di-

**Tempat** 

Berdasarkan Surat Ketua Komisi Aparatur Sipil Negara (KASN) Nomor : B-2708/KASN/9/2020 tanggal 18 September 2020 tentang Tindak Lanjut Keputusan Bersama 5 Kementerian/Lembaga, serta menindaklanjuti pelaksanaan pengucapan Ikrar Netralitas ASN di lingkungan Pemerintah Kabupaten pada tanggal 24 September 2020, yang dihadiri seluruh Pejabat Pimpinan Tinggi Pratama, bersama ini disampaikan hal-hal sebagai berikut:

- Agar Saudara melaksanakan pengucapan Ikrar Netralitas Aparatur Sipil Negara Pada Pilkada Serentak Tahun 2020 di lingkungan Instansi/unit kerja masingmasing, dengan ucapan ikrar sebagaimana terlampir.
- 2. Peserta pengucapan Ikrar tersebut melibatkan seluruh Pegawai Aparatur Sipil Negara (PNS dan Tenaga Honorer) dan dipimpin oleh Pimpinan Instansi/unit kerja masing-masing.
- Untuk Unit Pelaksana Teknis (UPT) yang berada di Kecamatan, jika Pegawai ASN nya 1 s/d 10 orang, pelaksanaan pengucapan ikrarnya dapat bergabung dengan Kecamatan dan dikoordinasikan dengan Camat setempat, dan jika Pegawai ASN di lingkungan UPT nya lebih dari 10 orang, pelaksanaan pengucapan ikrar dilakukan di UPT masing-masing dan dipimpin langsung oleh Kepala UPT.
- Pelaksanaan pengucapan ikrar tersebut agar dapat dilaksanakan sesegera mungkin.

5. Pelaksanaan pengucapan ikrar ini dilaksanakan dengan tetap memperhatikan protokol kesehatan Covid-19.

Demikian disampaikan untuk dilaksanakan dengan penuh tanggung jawab.

A PIN BUPATI BENGKALIS SEKRETARIS DAERAH

K H. BUSTAMI. HY, SH, MM NIP. 19640907 198603 1 009

Tembusan disampaikan kepada Yth:

- 1. Ketua Komisi Aparatur Sipil Negara di Jakarta.
- 2. Ketua DPRD Kabupaten Bengkalis di Bengkalis.
- 3. Ketua Badan Pengawasan Pemilu Kab. Bengkalis di Bengkalis

## IKRAR NETRALITAS APARATUR SIPIL NEGARA PADA PILKADA SERENTAK TAHUN 2020 DI LINGKUNGAN KANTOR/BADAN/DINAS....

DALAM RANGKA MENSUKSESKAN PELAKSANAAN PILKADA SERENTAK TAHUN 2020 KAMI BERKOMITMEN :

- 1. MENJAGA DAN MENEGAKKAN PRINSIP NETRALITAS APARATUR SIPIL NEGARA DALAM MELAKSANAKAN FUNGSI PELAYANAN PUBLIK BAIK SEBELUM, SELAMA MAUPUN SESUDAH PELAKSANAAN PILKADA SERENTAK TAHUN 2020.
- 2. MENGHINDARI KONFLIK KEPENTINGAN, TIDAK MELAKUKAN PRAKTIK-PRAKTIK INTIMIDASI DAN ANCAMAN KEPADA PEGAWAI ASN DAN SELURUH ELEMEN MASYARAKAT SERTA TIDAK MEMIHAK KEPADA PASANGAN CALON TERTENTU.
- 3. MENGGUNAKAN MEDIA SOSIAL SECARA BIJAK, TIDAK DIPERGUNAKAN UNTUK KEPENTINGAN PASANGAN CALON TERTENTU, TIDAK MENYEBARKAN UJARAN KEBENCIAN SERTA BERITA BOHONG.
- 4. MENOLAK POITIK UANG DAN SEGALA JENIS PEMBERIAN DALAM BENTUK APAPUN.

DEMIKIAN IKRAR INI KAMI BUAT DAN DILAKSANAKAN DENGAN PENUH INTEGRITAS DAN RASA TANGGUNG JAWAB DALAM RANGKA MEWUJUDKAN NETRALITAS ASN YANG BERMARTABAT, BERETIKA DAN DEMOKRATIS DEMI TERWUJUDNYA PERSATUAN DAN KESATUAN NKRI.

Nama Tempat, Tanggal Bulan Tahun